

О мерах реализации пилотного проекта по введению маркировки товаров контрольными (идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 августа 2017 года № 519.

В соответствии с Решением Высшего Евразийского экономического совета на уровне глав государств от 10 октября 2014 года № 88 "О разработке системы маркировки отдельных видов продукции легкой промышленности на территориях государств-членов Таможенного союза и Единого экономического пространства", в целях обеспечения исполнения Соглашения о реализации в 2015 - 2016 годах пилотного проекта ПО введению маркировки товаров контрольными идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, прочие изделия принадлежности К одежде и ИЗ натурального меха", ратифицированного Законом Республики Казахстан от 29 февраля 2016 года, и Протокола о продлении срока действия Соглашения о реализации в 2015 – 2016 годах маркировки товаров контрольными пилотного проекта введению идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха" от 8 сентября 2015 года, совершенного в Москве 23 ноября 2016 года, ратифицированного Законом Республики Казахстан от 13 июня 2017 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Министерствам финансов, по инвестициям и развитию, информации и коммуникаций, национальной экономики Республики Казахстан по согласованию с Казахстан Национальным Банком Республики и Национальной предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" обеспечить реализацию пилотного проекта ПО введению маркировки товаров контрольными идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха" путем принятия мер по определению порядка его реализации в 2017 – 2018 годах.
- 2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2016 года № 539 "О мерах по реализации в 2015 2016 годах пилотного проекта по введению маркировки товаров контрольными (идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 48, ст. 307).
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан